
Drmoul
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.938959N, 12.665503E

Nadmořská výška: 659 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 638 ha

Počet obyvatel: 995 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.obecdrmoul.cz

O obci
Obec Drmoul leží na Plánské plošině na samém okraji pohoří Českého lesa, vzdušnou čarou 3,5 km
jihozápadně od Mariánských Lázní. Obcí prochází hlavní silnice Plzeň – Cheb už od roku 1762.

Historie obce
Krajina, ve které vznikla naše obce, byla velice nevlídná, divoká pustina. První zpráva je datována již do
rozmezí let 1366 - 1368, neboť ves „Durrenmaul" byla tehdy uvedena mezi lokalitami, příslušejícími
k tzv. "Novým Čechám" Karla IV. a zapsána do Zlaté buly.

Okolí a příroda
Asi 500 m od hlavní silnice, pod Panským vrchem, se nachází pramen kyselky. Jde o železnato-horečnou
studenou kyselku. Pramen vyvěrá v dubém kmeni o průměru 70 cm, je nad ním dřevěná stříška a
vede k němu dřevěná lávka.

Současnost obce
Obec má téměř 251 domů typu rodinných domků. Současná Drmoul nabízí občanům služby
obecního úřadu, knihovny, mateřské školky a základní školy, Sbor dobrovolných hasičů Drmoul, Klub
žen, TJ Sokol Drmoul, kulturní dům a dále plno drobných živnostníků.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 2137 a naučná stezka Zajímavosti Panského vrchu.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Josefa, který byl postaven na náklad obce v roce 1924 jako pamětní kaple obětí
1. světové války 1914-1918. Návrh stavby je od stavitele Thurnera z Chebu a stavěl ho místní stavitel Josef
Kopetz.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/83/drmoul/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:10:04



Ocenění obce
Obec Drmoul získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/83/drmoul/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:10:04


